
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 

07 июля 2025 г.                         № 584                                    ст. Тацинская 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Тацинского района от 

23.12.2024 № 1388 «Об утверждении 

единого аналитического плана реализации 

муниципальной программы Тацинского 

района «Социальная поддержка граждан» 

на 2025 год 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Тацинского района 

от 22.07.2024 № 801 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Тацинского района", постановлением 

Администрации Тацинского района от 05.12.2018 № 1200 «Об утверждении 

муниципальной программы Тацинского района «Социальная поддержка 

граждан», Администрация Тацинского района п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление Администрации Тацинского района от 

23.12.2024 № 1388 «Об утверждении единого аналитического плана реализации 

муниципальной программы Тацинского района «Социальная поддержка 

граждан» на 2025 год, изменения согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам социального развития  

Накалюжную Е.Г. 

 

 

 

Глава Администрации 

  Тацинского района                                                                                  С.Л. Сягайло 

 

 
Постановление вносит 

управление социальной защиты населения 

Тацинского района Ростовской области 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Тацинского района 

от 07.07.2025 № 584 

 

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Тацинского района 

«Социальная поддержка граждан» на 2025 год  
 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

элемента муниципальной 

(комплексной) программы 

Тацинского района, 

мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Срок реализации Ответственный 

исполнитель 

(должность, 

ФИО) 

Объем расходов, (тыс. рублей) 

начало окончание 

всего 
местный  

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный  

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Муниципальные проекты, направленные на достижение целей национальных проектов 

1 Муниципальный проект 

«Многодетная семья»  по 

региональному проекту 

«Многодетная семья»  по 

национальному проекту «Семья» 

 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского 

района 

Ростовской 

области 

24355,3 0,0 3889,7 20465,6 0,00 

2 «Расходы по предоставлению мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в целях 

реализации региональных 

программ по повышению 

рождаемости» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

53,9 0,0 53,9 0,0 0,0 

3 «Расходы по предоставлению мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в целях 

реализации региональных 

программ по повышению 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

3591,0 0,0 71,8 3519,2 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
рождаемости» 

4 «Расходы на оказание 

государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям 

граждан» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

20417,4 0,0 3471,0 16946,4 0,00 

5 «Дополнительные расходы 

областного бюджета на оказание 

государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта отдельным категориям 

граждан в целях достижения 

базового результата, 

установленного соглашением о 

предоставлении межбюджетных 

трансфертов» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

293,0 0,0 293,0 0,0 0,0 

6 Комплекс процессных 

мероприятий «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан» 

 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского 

района 

Ростовской 

области 

132718,7 3920,2 112893,2 15905,3 0,0 

7 Мероприятие (результат)  1.1.                  
«Расходы на информационное 
обслуживание в средствах массовой 
информации» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

27,0 27,0 0,0 0,0 0,0 

8 Контрольная точка 1.1.1. 

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

9 Мероприятие (результат) 1.2.                

«Расходы на осуществление 

полномочий по оказанию 

государственной  социальной 

помощи в виде социального 

пособия, и (или) на основании 

социального контракта»  

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

6867,4 0,0 6867,4 0,0 0,0 

10 Контрольная точка 1.2.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

области 

11 Контрольная точка 1.2.2.                             

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

12 Контрольная точка 1.2.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

13 Контрольная точка 1.2.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

14 Мероприятие (результат) 1.3.                

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

меры социальной поддержки 

членам семей граждан Российской 

Федерации, принимающих участие 

в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской 

области, в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 

в том числе взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

1510,5 0,0 1510,5 0,0 0,0 

15 Контрольная точка 1.3.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

16 Контрольная точка 1.3.2.                        

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

17 Контрольная точка 1.3.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

18 Контрольная точка 1.3.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

19 Мероприятие (результат) 1.4.                 

«Расходы на осуществление 

полномочий по оказанию 

социальная помощь в виде 

адресной социальной выплаты »  

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

385,4 0,0 385,4 0,0 0,0 

20 Контрольная точка 1.4.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

21 Контрольная точка 1.4.2.                        

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

22 Контрольная точка 1.4.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
23 Контрольная точка 1.4.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

24 Мероприятие (результат) 1.5.                     

«Выплата государственной пенсии 

за выслугу лет муниципальным 

служащим» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

3893,2 3893,2 0,0 0,0 0,0 

25 Контрольная точка 1.5.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

26 Контрольная точка 1.5.2.                        

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

27 Контрольная точка 1.5.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

28 Контрольная точка 1.5.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

29 Мероприятие (результат) 1.6.                   

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

ветеранов труда Ростовской 

области, в том числе по 

организации приема и оформления 

документов, необходимых для 

присвоения звания «Ветеран труда 

Ростовской области» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

12691,7 0,0 12691,7 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
30 Контрольная точка 1.6.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

31 Контрольная точка 1.6.2.                       

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

32 Контрольная точка 1.6.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

33 Контрольная точка 1.6.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

34 Мероприятие (результат) 1.7.                      

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним, в том числе 

по организации приема и 

оформления документов, 

необходимых для присвоения 

звания «Ветеран труда»  

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

23007,3 0,0 23007,3 0,0 0,0 

35 Контрольная точка 1.7.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

36 Контрольная точка 1.7.2.                             

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

37 Контрольная точка 1.7.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

38 Контрольная точка 1.7.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

39 Мероприятие (результат) 1.8.            

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

тружеников тыла» 

 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

50,4 0,0 50,4 0,0 0,0 

40 Контрольная точка 1.8.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

41 Контрольная точка 1.8.2.                         

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

42 Контрольная точка 1.8.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

43 Контрольная точка 1.8.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

44 Мероприятие (результат) 1.9.            

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц, лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий, и членов 

их семей» 

 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

313,6 0,0 313,6 0,0 0,0 

45 Контрольная точка 1.9.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

46 Контрольная точка 1.9.2.                        

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

47 Контрольная точка 1.9.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

48 Контрольная точка 1.9.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

49 Мероприятие (результат) 1.10.              01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 63943,6 0,0 63943,6 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в 

сельской местности» 

 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

50 Контрольная точка 1.10.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

51 Контрольная точка 1.10.2.                       

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

52 Контрольная точка 1.10.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

53 Контрольная точка 1.10.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

54 Мероприятие (результат) 1.11..                   

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

гражданам в целях оказания 

социальной поддержки субсидий на 

оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

3670,4 0,0 3670,4 0,0 0,0 

55 Контрольная точка 1.11.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

области 

56 Контрольная точка 1.11.2.                       

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

57 Контрольная точка 1.11.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

58 Контрольная точка 1.11.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

59 Мероприятие (результат) 1.12.                  

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

материальной и иной помощи для 

погребения» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

452,9 0,0 452,9 0,0 0,0 

60 Контрольная точка 1.12.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

61 Контрольная точка 1.12.2.                       

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

62 Контрольная точка 1.12.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
63 Контрольная точка 1.12.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

64 Мероприятие (результат) 1.13.                

«Расходы на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

1322,6 0,0 0,0 1322,6 0,0 

65 Контрольная точка 1.13.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

66 Контрольная точка 1.13.2.                   

«Выплата осуществлена за 1 

полугодие каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

67 Контрольная точка 1.13.3. 

«Выплата осуществлена за 9 

месяцев каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

68 Контрольная точка 1.13.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления выплат» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

69 Мероприятие (результат) 1.14.                        

«Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

14582,7 0,0 0,0 14582,7 0,0 

70 Контрольная точка 1.14.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

71 Контрольная точка 1.14.2.                  

 «Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

72 Контрольная точка 1.14.3. 

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 9 месяцев 

каждого года» 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

73 Контрольная точка 1.14.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

74 Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Тацинского района» 

 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского 

района 

Ростовской 

области 

21733,5 1266,6 20466,9 0,0 0,0 

75 Мероприятие (результат) 2.1.                                             

«Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления Тацинского 

района» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

819,4 819,4 0,0 0,0 0,0 

76 Мероприятие (результат) 2.2.                                             

«Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Тацинского района» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

436,7 436,7 0,0 0,0 0,0 

77 Мероприятие (результат) 2.3.                                           

«Расходы на организацию 

исполнительно-распорядительных 

функций, связанных с реализацией 

переданных государственных 

полномочий в сфере социального 

обслуживания и социальной 

защиты населения» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

20466,9 0,0 20466,9 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
78 Мероприятие (результат) 2.4.                                                      

«Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Тацинского 

района»  

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

10,5 10,5 0,0 0,0 0,0 

79 Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование мер 

демографической политики в 

области социальной поддержки 

семьи и детей» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского 

района 

Ростовской 

области 

44383,5 770,0 41491,1 2122,4 0,0 

80 Мероприятие (результат) 3.1.                                                  

«Расходы на информационное 

обслуживание в средствах массовой 

информации» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

81 Контрольная точка 3.1.1.                                        

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

        

82 Мероприятие (результат) 3.2.                                            

«Расходы по организации подвоза к 

месту отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 

83 Контрольная точка 3.2.1.                                                  

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

        

84 Мероприятие (результат) 3.3.                                          

Расходы на осуществление 

полномочий  

по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей, 

предусмотренные пунктом 4 части 

1 и частью 2 статьи 132 Областного 

закона от 22 октября 2004 года № 

165-ЗС  

«О социальной поддержке детства в 

Ростовской области» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

3041,8 0,0 3041,8 0,0 0,0 

85 Контрольная точка 3.3.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

86 Контрольная точка 3.3.2.                                                      

«Мероприятия выполнены за 1 

полугодие каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

87 Контрольная точка 3.3.3. 

«Мероприятия выполнены за 9 

месяцев каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

88 Контрольная точка 3.3.4. 

«Мероприятия выполнены за 

каждый год» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

89 Мероприятие (результат) 3.4.                                           

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки детей 

первого–второго года жизни из 

малоимущих семей» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

2664,1 0,0 2664,1 0,0 0,0 

90 Контрольная точка 3.4.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

91 Контрольная точка  3.4.2.                                                     

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

92 Контрольная точка 3.4.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены  за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

93 Контрольная точка 3.4.4. Х 25.12.2025 УСЗН Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

94 Мероприятие (результат) 3.5.                                      

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки детей 

из многодетных семей» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

17191,8 0,0 17191,8 0,0 0,0 

95 Контрольная точка 3.5.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

96 Контрольная точка  3.5.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

97 Контрольная точка 3.5.3.                                                

Меры социальной поддержки 

предоставлены выполнены за 9 

месяцев каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

98 Контрольная точка 3.5.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

99 Мероприятие (результат) 3.6.                                           

«Расходы на осуществление 

полномочий по выплате пособия на 

ребенка» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

13240,5 0,0 13240,5 0,0 0,0 

100 Контрольная точка 3.6.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
101 Контрольная точка 3.6.2.                                                     

«Выплаты осуществлены за 1 

полугодие каждого года 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

102 Контрольная точка 3.6.3. 

«Выплаты осуществлены за 9 

месяцев каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

103 Контрольная точка 3.6.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления выплат» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

104 Мероприятие (результат) 3.7.                                       

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

беременных женщин из 

малоимущих семей, кормящих 

матерей и детей в возрасте до трех 

лет из малоимущих семей» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

265,6 0,0 265,6 0,0 0,0 

105 Контрольная точка 3.7.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

106 Контрольная точка  3.7.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

107 Контрольная точка 3.7.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены  за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

108 Контрольная точка 3.7.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
поддержки» 

 

области 

109 Мероприятие (результат) 3.8.                                     

Осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех 

лет 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

2557,1 0,0 434,7 2122,4 0,0 

110 Контрольная точка 3.8.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

111 Контрольная точка  3.8.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены, оплата услуг 

произведена за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

112 Контрольная точка 3.8.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены, оплата услуг 

произведена за 9 месяцев каждого 

года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

113 Контрольная точка 3.8.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

114 Мероприятие (результат) 3.9.                                     

Дополнительные расходы 

областного бюджета на 

осуществление полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки семей, имеющих детей и 

проживающих на территории 

Ростовской области, в виде 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

38,3 0,0 38,3 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения 

после 31 декабря 2012 года, но не 

позднее 31 декабря 2022 года 

третьего ребенка (родного, 

усыновленного) или последующих 

детей (родных, усыновленных) до 

достижения ребенком возраста трех 

лет в целях достижения базового 

результата, установленного 

соглашением о предоставлении 

межбюджетных трансфертов 

 Контрольная точка 3.9.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

115 Контрольная точка  3.9.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены, оплата услуг 

произведена за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

116 Контрольная точка 3.9.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены, оплата услуг 

произведена за 9 месяцев каждого 

года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

117 Контрольная точка 3.9.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

118 Мероприятие (результат) 3.10.                                          

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

малоимущих семей, имеющих 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

3361,4 0,0 3361,4 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
детей и проживающих 

на территории Ростовской области, 

в виде предоставления 

регионального материнского 

капитала» 

119 Контрольная точка 3.10.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

120 Контрольная точка  3.10.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

121 Контрольная точка 3.10.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены  за 9 месяцев 

каждого года» 

 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

122 Контрольная точка 3.10.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

123 Мероприятие (результат) 3.11.                                     

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

меры социальной поддержки семей, 

имеющих детей 

с фенилкетонурией» 

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

160,0 0,0 160,0 0,0 0,0 

124 Контрольная точка 3.11.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
125 Контрольная точка  3.11.2.                                                      

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

126 Контрольная точка 3.11.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены  за 9 месяцев 

каждого года» 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

127 Контрольная точка 3.11.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

128 Мероприятие (результат) 3.12.                                              

«Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

дополнительных гарантий детям-

сиротам и детям оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в виде компенсации 

расходов на оплату жилищно-

коммунальных услуг»  

01.01.2025 31.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

1092,9 0,0 1092,9 0,0 0,0 

129 Контрольная точка 3.12.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района о 

бюджете Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

Х 01.01.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

130 Контрольная точка  3.12.2.                                                     

«Меры социальной поддержки 

предоставлены за 1 полугодие 

каждого года» 

 

Х 03.07.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

131 Контрольная точка 3.12.3.                                                      

Меры социальной поддержки 

предоставлены  за 9 месяцев 

Х 03.10.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
каждого года» 

 

области 

132 Контрольная точка 3.12.4. 

«Осуществлен мониторинг 

предоставления мер социальной 

поддержки» 

 

Х 25.12.2025 УСЗН 

Тацинского района 

Ростовской 

области 

Х Х Х Х Х 

133 Комплекс процессных 

мероприятий «Старшее 

поколение» 

 

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

128732,1 721,4 105436,5 0,0 22574,2 

134 Мероприятие (результат) 4.1.                               

«Расходы от оказании платных 

социальных услуг) муниципального 

учреждения  Тацинского района»  

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

22574,2 0,0 0,0 0,0 22574,2 

135 Мероприятие (результат) 4.2.                               

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Тацинского района (в части 

обеспечения деятельности 

казенных учреждений и 

предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на 

выполнение муниципального 

задания» 

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

62,6 62,6 0,0 0,0 0,0 

136 Мероприятие (результат) 4.3.                                              

«Расходы на предоставление 

субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели на 

содержание, обеспечение 

деятельности, реализацию 

мероприятий»  

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

631,4 631,4 0,0 0,0 0,0 

137 Контрольная точка 4.3.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района на 

Х 01.01.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
очередной год и плановый период» 

138 Мероприятие (результат) 4.4.                               

«Расходы на осуществление 

государственных полномочий в 

сфере социального обслуживания, 

предусмотренных пунктами 2, 3, 4 

и 5 части 1 и частями 1
1
, 1

2 
статьи 6 

Областного закона от 3 сентября 

2014 года № 222-ЗС «О социальном 

обслуживании граждан 

в Ростовской области»  

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

104916,4 0,0 104916,4 0,0 0,0 

139 Контрольная точка 4.4.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах 

местного бюджета учтены в 

решении Собрания 

депутатов Тацинского района на 

очередной 

год и плановый период» 

Х 01.01.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

140 Контрольная точка 4.4.2. 

«Заключено соглашение между 

главным распорядителем средств 

местного бюджета и 

муниципальным учреждением о 

предоставлении субсидии» 

Х  15.01.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

141 Контрольная точка 4.4.3. 

«Муниципальное задание 

выполнено за 1 полугодие каждого 

года» 

Х  08.07.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

142 Контрольная точка 4.4.4. 

«Муниципальное задание 

выполнено за 9 месяцев  каждого 

года» 

Х  08.10.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

143 Контрольная точка 4.4.5. 

«Муниципальное задание 

выполнено за   каждый  год» 

Х  15.01.2026 МБУ «ЦСО» 

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

144 Мероприятие (результат) 4.5.                                   

«Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

01.01.2025 31.12.2025 МБУ «ЦСО» 

Тацинского 

547,5 27,4 520,1 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
мобильных бригад, 

осуществляющих доставку лиц 

старше 65 лет, проживающих в 

сельской местности, в медицинские 

организации»  

района 

145 Контрольная точка 4.5.1. 

«Предложения о потребности в 

средствах местного бюджета 

учтены в решении Собрания 

депутатов Тацинского района на 

очередной год и плановый период» 

 

Х  01.01.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

146 Контрольная точка 4.5.2. 

«Заключено соглашение между 

главным распорядителем средств 

областного бюджета и 

администрацией муниципального 

образования о предоставлении 

субсидии» 

 

Х  10.02.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

147 Контрольная точка 4.5.3. 

«Мероприятия выполнены  за 

каждый год» 

Х  10.02.2025 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

148 Контрольная точка 4.5.4. 

«Значения результатов 

использования  субсидии 

достигнуты» 

Х  15.01.2026 МБУ «ЦСО»  

Тацинского 

района 

Х Х Х Х Х 

149 Итого по муниципальной 

программе 
   351923,1 6678,2 284177,4 38493,3 22574,2 

 

 

 
Управляющий делами                                                                                                                                      Е.К. Андриянова 


